
UCHWAŁA NR LI/407/14
RADY MIEJSKIEJ W SZUBINIE

z dnia 30 września 2014 r.

w sprawie zatwierdzenia Planu Odnowy Miejscowości Wąsosz

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 6 Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, 645 i 1318; z 2014 r. poz. 379 i 1072) uchwala się, co następuje:

§ 1. Zatwierdzić Plan Odnowy Miejscowości Wąsosz, przyjęty uchwała nr: 1/2014 przez zebranie wiejskie 
w Wąsoszu z dnia 16 września 2014 r. w brzmieniu, jak w załączeniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

 Przewodniczący Rady

Marek Domżała
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PLAN ODNOWY MIEJSCOWŚCI WĄSOSZ

GMINA SZUBIN

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LI/407/14

Rady Miejskiej w Szubinie

z dnia 30 września 2014 r.
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Spis treści:

1. Charakterystyka  miejscowości,  w  której  będzie  realizowana
operacja.

2. Inwentaryzacja zasobów służących odnowie miejscowości.

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości.

4. Opis  i  charakterystyka  obszarów  o  szczególnym  znaczeniu  dla
zaspokojenia  potrzeb  mieszkańców,  sprzyjających  nawiązaniu
kontaktów  społecznych,  ze  względu  na  ich  położenie  oraz  cechy
funkcjonalno-przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie lub
budowę  placów  parkingowych,  chodników  lub  oświetlenia
ulicznego.
 

5. Opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć
aktywizujących społeczność lokalną w okresie co najmniej 7 lat od
dnia  przejęcia  planu  odnowy  miejscowości,  w  kolejności
wynikającej z podaniem szacunkowych kosztów ich realizacji.
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1. Charakterystyka miejscowości:

➢ Położenie miejscowości

Wąsosz jest  wsią  położoną  w południowo-środkowej  części  gminy  Szubin,  w powiecie
nakielskim województwa Kujawsko-Pomorskiego, oddaloną o 8 km od miasta. Wieś w/g
stanu na dzień 30 czerwca 2014 roku  liczy 308 mieszkańców. Usytuowana jest pomiędzy
dwoma malowniczymi jeziorami: Wąsoskim i Żędowskim. To wyjątkowe miejsce dla osób
szukających odpoczynku i rekreacji, chcących spędzić czas nad urokliwymi jeziorami, które
zostały  objęte  programem  „Obszaru  Chronionego  Krajobrazu  Jezior  Żędowskich”.
W sezonie  letnim  funkcjonuje  tutaj  plaża  miejskia  wraz  z  w  pełni  wyposażoną  bazą
rekreacyjną-wypoczynkową. Ze względu na atrakcyjną lokalizację, bogactwo i oryginalność
fauny  i  flory  oraz  pobliskie  20  ha  lasów  wieś  ma  charakter  rolniczy  i  rekreacyjno-
wypoczynkowy.  Przy jeziorze znajdują się miejsca parkingowe, plaża i boisko sportowe.
W pobliżu są jeszcze trzy malownicze jeziora:  J.  Żędowskie, J.  Skrzynka,  J.  Gąbińskie.
Dodatkowym  walorem  terenu  jest  jego  dogodne  położenie  komunikacyjne.  Dojazd  od
strony  Szubina  drogą  krajową  nr  5  (docelowo drogą  ekspresową  S-5),  następnie  drogą
powiatową  nr  1953  do  wsi  Wąsosz,  dalej  wzdłuż  ulicy  Nadbrzeżnej,  drogą  gminną
(asfaltową). 

➢ Historia miejscowości
Pierwsza wzmianka o Wąsoszu pojawiła się w 1324r., równoległe z nazwami sąsiednich
wsi. Poprzez stulecia nazewnictwo zmieniało się. Brzmiało różnie, lecz w każdym stuleci
pojawiały się zapiski o wsi nad jeziorem. Miejscowość była własnością szlachecką i nie
należała  do majątku probostwa w Słupach,  aczkolwiek właściciele  płacili  tam stosowne
podatki.  Przez  szereg  lat  wieś  stanowiła  element  włości  hrabstwa  Mycielskich.  Wielka
zmiana nastąpiła wraz z rozbiorami Polski. Do wsi napłynęli koloniści niemieccy i od tego
czasu  skład  narodowościowy  był  wyraźnie  dwojaki.  Miało  to  też  skutek  wyznaniowy
(Polacy  –  katolicy,  Niemcy  –  protestanci).  Wielokierunkowość  rozwoju  wsi  w  XIX w.
uwidoczniła się w rzemiośle, rolnictwie, rybactwie itp. Taki stan trwał, aż do 1945r., gdy
w skutek zmian społecznych i  politycznych sukcesywnie nasiliła  się tendencja do pracy
w  przemyśle.  Dotyczyło  to  szczególnie  drobnego  przemysłu  w  Żninie,  Szubinie
i Bydgoszczy. Na przełomie lat 60 i 70 XX w. Wąsosz stał się znanym w okolicy ośrodkiem
wypoczynkowym  dzięki  powstaniu  Ośrodka  Sportów  Wodnych.  Zmiany  przełomu  XX
i  XXI  w.  spowodowały  stagnację  w  funkcjonowaniu  ośrodka,  jak  również  samej
miejscowości. Jednak po kilkuletnim kryzysie wieś powraca jako dogodne miejsce do życia
i urokliwy zakątek do odpoczynku, zachęcający do aktywnego spędzania wolnego czasu.

➢ Układ przestrzenny
Zabudowa  mieszkaniowa  miejscowości  skoncentrowana  jest  głównie  wzdłuż  linii
brzegowej jeziora Wąsoskiego oraz drogi powiatowej nr:1953C. To w tej części Wąsosza
zamieszkuje  zdecydowanie  większosć  stałych  mieszkańców.  Poza  tym  na  opisanym
obszarze  znajduje  się  kilka  odrębnych  indywidualnych  gospodarstw,  które  mieszczą  się
z dala od centrum. Są to głównie mieszkańcy prowadzący gospodarstwa rolne. Następnym
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istotnym elementem przestrzeni jest  kompleks rekracyjno-turystyczny położony na plaży
z miejscem przeznaczonym do kąpieli nad jeziorem Wąsowskim. Tam znajduje się Hotel
„Albatros” oraz domki letniskowe. Znajdujące się na tym obszarze: kompleks leśny, Jezioro
Wąsowskie,  Jezioro  Skrzynka,  plaża,  molo,  wypożyczalnia  sprzętu  wodnego,  boisko
sportowe tworzą idealne miejsce  wypoczynku zarówno dla  mieszkańców jak i  turystów
odwiedzających to miejsce na kilka godzin, kilka dni czy miesięcy. 

2. Inwestycja zasobów służących odnowie miejscowości

➢ Zasoby przyrodnicze

Wąsosz  należy  do  Obszaru  Chronionego  Jezior  Żędowskich.  Głównym  zasobem
przyrodniczym  są  jeziora:  Skrzynka,  Wąsowskie  i  Żędowskie  zawierające  bogatą
i zróżnicowana faunę i florę, która daje możliwość bliskiego kontaktu z przyrodą nadając tej
miejscowości niepowtarzalny klimat i urok. 
4  km od Wąsosza znajduje  się  pierwsza na terenie  gminy ścieżka przyrodnicza Folusz,
powstała z inicjatywy Urzędu Miejskiego w Szubinie w 2004 r. Trasa rozpoczyna się w
miejscowości Kowalewo. Ścieżka prowadzi do mostu na Gąsawce, przy dawnym młynie
Folusz,  a  następnie  przez łąki  i  polne drogi  do miejscowości  Słupy.  Tutaj  przy zespole
parkowo-pałacowym kończy się oznaczenie ścieżki. Powrót szosą na Wąsosz w kierunku
drogi krajowej nr 5. Ścieżka jest oznaczona w terenie słupkami przystankowymi. Po ścieżce
można poruszać się  rowerem,  pieszo,  a  nawet  samochodem, choć w czasie  wiosennych
roztopów i w okresie intensywnych opadów może to być dość ryzykowne ze względu na
podmokłe łąki. Pięć oznaczonych przystanków przedstawia kolejno bór sosnowy, łozowiska
szuwary, murawy kserotoniczne, łąki trzęślicowe oraz stawy „Bagno Słupy”. Długość całej
trasy wynosi ok. 6 km. 
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➢ Dziedzictwo kulturowe

W  Wąsoszu  znajduje  się  kilka  obiektów  zabytkowych  wpisanych  na  stałe  w  historię
miejscowości i jej mieszkańców. Są to:
*  budynek  po  szkole  wybudowany  w  1871r.,  który  został  zaadoptowany  na  świetlicę
wiejską. W świetlicy znajduje się punkt biblioteczny
* tablica pamiątkową poświęcona zamordowanemu przez hitlerowców Wicentemu Smarul
* dwa budynki mieszkalne z XIX w.
* młyn wybudowany w 1920 r.
* remiza strażacka
* dwie przydrożne figury kultu religijnego

➢ Obiekty i tereny oraz infrastruktura społeczna

Główną atrakcją turystyczną jest plaża i Ośrodek Wypoczynkowy Wąsosz , gdzie w sezonie
letnim funkcjonuje miejsce do kąpieli wraz z w pełni wyposażoną bazą rekreacyjną-wypoczynkową
(restauracja, hotel) oraz wypożyczalnią sprzętu wodnego. Wąsosz jest licznie odwiedzany przez
mieszkańców  okolicznych  miast.  Obszar  ten  szczególnie  upodobali  sobie  mieszkańcy
Bydgoszczy. 
Kąpielisko (plaża) utrzymywane jest przez Gminę Szubin (koszenie traw, sprzątanie molo
i boiska, WC). Gmina zabezpiecza również ratownika. Na terenie ośrodka do dyspozycji
turystów jest  kilka punktów gastronomicznych w tym :  Bikini  Bar,  Barek letni  "Marina" ,
Kawiarenka "Bombonierka" , Grill Bar. Do pozostałych atrakcji zalicza się bogata wypożyczalnia
sprzętu wodnego.  

Sprzęt wodny: Gry i zabawy:
Rowery Water Ball (kule wodne) 
Rowery ze zjeżdżalnią Cymbergraj 
Łódki dla wędkarzy Piłkarzyki
Kajaki Boules 
Łódki z silnikiem
Winserfing
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➢ Infrastruktura techniczna

Wodę pitną dostarcza KPWiK Szubin korzystając z ujęcia w Gąbinie. Miejscowość
nie  jest  skanalizowana.  Część  nieruchomości  posiada  oczyszczalnie  ekologiczne,
pozostałe wyposażone są w zbiorniki bezodpływowe czasowo opróżnianie wozami
asenizacyjnymi, które zanieczyszczenia wywożą do gminnej oczyszczalni ścieków
w Szubinie.  Odpady stałe wywożone są w ramach systemu  Gminy Szubin przez
firmę Remondis. Energię elektryczna dostarcza firma ENEA Sp.z.o.o. Miejscowość
posiada  dobrą  sieć  oświetlenia  ulicznego,  lecz  wymaga  ona  w  miarę  rozwoju
miejscowości rozbudowy.

➢ Gospodarka i rolnictwo

Przeważającą  działalnością  z  której  utrzymują  się  mieszkańcy  jest  rolnictwo.  Na
terenie miejscowości znajduje się ok. 15 gospodarstw rolnych, których powierzchnia
wynosi  od  1,5  do  100  ha.  Oprócz  tego  w  Wąsoszu  działają  niewielkie  firmy
świadczące przede wszystkim usługi dla mieszkańców. Są to 

- Hotel Albastros- Ośrodek Wypoczynkowy

- Zajazd „Piastowski”

- Restauracja „Biesiadna Chata”

- Stacja benzynowa
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- Warsztat samochodowy

- Zakład budowlany

- Szkółka drzew i krzewów

- Zakład wytwarzania ram rowerowych

- Sklep przemysłowo- spożywczy

Pozostali  mieszkańcy mieszkający w Wąsoszu pracują w innych miejscowościach takich
jak: Szubin, Żnin, Bydgoszcz. 

➢ Kapitał społeczny i ludzki 

Wąsosz  zamieszkuje  wg  stanu  na  30.06.  2014r.  318  mieszkańców.  Społeczność
lokalna utrzymuje się z pracy na roli oraz świadczenia usług i pracy zarobkowej poza
miejscem zamieszkania.  Są  to  rodziny,  które  żyją  w tej  miejscowości   od  kilku
pokoleń. Tylko niewielki odsetek stanowią mieszkańcy napływowi. Na terenie wsi
działa  Koło  Gospodyń  Wiejskich  powstałe  w  1948r.,  Ochotnicza  Straż  Pożarna,
Ludowy Zespół  Sportowy. W 2014 roku odbył się duży Festyn Rybacki  z okazji
rozpoczęcia lata. 

W Wąsoszu prężnie działa również świetlica wiejska, w której odbywają się liczne
zajęcia, wydarzenia i imprezy.

3. Ocena mocnych i słabych stron miejscowości

MOCNE STRONY SŁABE STRONY

-walory krajobrazowe i środowiskowe ( spokój,
czyste  powietrze,  bliskość lasów, odległość  od
aglomeracji miejskiej)

-brak  połączeń  komunikacyjnych  z  miastami
powiatowymi  oraz  zbyt  mała  ilość  połączeń
komunikacyjnych w obrębie gminy

-ośrodek wypoczynkowy -brak miejsc parkingowych na terenie wsi

-możliwość  zakupu  działek  budowlanych  i
rekreacyjnych 

-duża  liczba  budynków  pokrytych  płytami
azbestowymi

-duża  liczba  mieszkańców  zaangażowanych  w
życie społeczne i lokalne wsi

-brak  zaplecza  medycznego  umożliwiającego
korzystanie z podstawowej opieki medycznej

-przejrzysty układ przestrzenny - rozległe położenie terenu

-aktywna działalność świetlicy wiejskiej -słabo rozwinięta infrastruktura techniczna (brak
kanalizacji, niedostateczna  ilość utwardzonych
dróg, chodników)

- słabo rozwinięta infrastruktura społeczna (brak
szkoły, kościoła)
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SZANSE ROZWOJU ZAGROŻENIA

-malownicze położenie, ciekawy krajobraz -postępująca degradacja przyrody spowodowana
brakiem  kanalizacji  sanitarnej  i  zaśmieceniem
przydrożnych lasów

-wysoka aktywność społeczna -zmniejszająca się liczba ludności, migrujących
w poszukiwaniu pracy

-rozwój  turystyki  pieszej,  rowerowej  i
agroturystyki

-mała liczba inwestorów

4. Opis i charakterystyka obszarów o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb
mieszkańców,  sprzyjających nawiązaniu kontaktów społecznych,  ze  względu na  ich
położenie oraz cechy funkcjonalno-przestrzenne, w szczególności poprzez odnawianie
lub budowę placów parkingowych, chodników lub oświetlenia ulicznego. 

We wsi Wąsosz obszarem o szczególnym znaczeniu dla zaspokojenia potrzeb społecznych,
kulturalnych  i  rekreacyjnych  mieszkańców  niewątpliwie  jest  wielofunkcyjny  Ośrodek
Rekreacyjny położony 20 metrów do plaży oraz sama plaża – miejsce przeznaczone do
kąpieli. Odbywają się tu wszelkie imprezy kulturalne, integracyjne i rekreacyjne związane
z działalnością społeczną i publiczną mieszkańców. Dla tego terenu ważne zadanie stanowi
budowa  miejsc  parkingowych,  które  umożliwią  bezproblemowe  korzystanie  z  uroków
miejsca  mieszkańcom jak i  przyjezdnym. Parking może zostać  zlokalizowany na części
działki 359/20 (drogi) biegnącej wzdłuż ośrodka i plaży. Dla uatrakcyjnienia tego obszaru
należałoby również zrewitalizować istniejące boisko do piłki nożnej na działce nr: 347/4
oraz wyremontować boisko (docelowo wielofunkcyjne) na działce nr: 359/19. 
Niewątpliwie  wizytówką tego miejsca  może stać  się  również wieża widokowa,  z której
można będzie podziwiać krajobraz wsi, a którą można zlokalizować na działce nr: 347/6.
Należy zauważyć, że wszystkie wyżej wymienione działki należą do Gminy Szubin. W celu
utrzymania  atrakcyjności  uzasadnione  wydaje  się  odbudowanie  i  odpowiednie
ukształtowanie  linii  brzegowej  plaży,  a  także  miejsca  wypożyczania  sprzętu  wodnego.
Drugim istotnym dla  Wąsosza miejscem jest świetlica wiejska znajdująca się w centralnej
części wsi, w której odbywają się różnego typu wydarzenia, imprezy, zajęcia pozalekcyjne
dla dzieci oraz działa punkt biblioteczny. Świetlica wymaga doposażenia i modernizacji,
w celu dostosowania do potrzeb mieszkańców. Do świetlicy przylega działka nr:  211/1,
która może stanowić atrakcyjne zaplecze rekreacyjne dla mieszkańców wsi. Aby efektywnie
wykorzystać to miejsce należy rozbudować istniejący plac zabaw (instalacja urządzeń dla
dzieci, młodzieży i dorosłych) oraz wybudować oświetlenie.

5.  Opis  planowanych  zadań  inwestycyjnych  i  przedsięwzięć  aktywizujących
społeczność  lokalną  w  okresie  co  najmniej  7  lat  od  dnia  przejęcia  planu  odnowy
miejscowości,  w  kolejności  wynikającej  z  podaniem  szacunkowych  kosztów  ich
realizacji stanowi tabela nr 1.
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                                                                       Opis  planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć     Tabela nr: 1

     aktywizujących społeczność lokalną w latach 2014 - 2022 

Lp. Tytuł/nazwa projektu/zadania Opis zadania Cel/przeznaczenie Termin realizacji Kwota inwestycji i 
źródła finansowania

1. Remont świetlicy wiejskiej wraz z 
wyposażeniem

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- wykonanie robót 
budowlanych i instalacyjnych, 
w tym m.in.:

• remont pomieszczeń 
budynku wraz z 
robotami 
towarzyszącymi (np. 
wymiana stolarki 
okiennej i drzwiowej, 
wykonanie posadzek, 
roboty tynkarskie i 
malarskie)

• wykonanie kotłowni i 
instalacji c.o., instalacji 
wod-kan oraz instalacji 
elektrycznej

• wykonanie podjazdu dla
osób dla 
niepełnospraynych

 - zakup wyposażenia świetlicy,
m.in.:

• gablot wewnętrznych do
ekspozycji wystawy 
fotograficznej 

• mebli (krzeseł, stołów)
• sprzętu AGD i RTV
• sprzętu sportowo – 

rekreacyjnego

Zadanie przyczyni się do 
lepszego zaspokojenia 
potrzeb społeczno-
kulturalnych mieszkańców w
zakresie integracji. Wpłynie 
również na rozwój i 
upowszechnianie kultury 
wiejskiej. Wyposażenie 
świetlicy pomoże 
mieszkańcom w łatwiejszym 
organizowaniu imprez 
tematycznych oraz zapewnią 
odpowiednią jakość usług 
kulturalnych.

2014 - 2015 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

500.000,00 zł.
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2. Remont drogi gminnej nr: 
0901518C (Wąsosz-Żędowo) z 
budową parkingu przy plaży – 
miejscu przeznaczonym do kąpieli 

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- przebudowa drogi;
- budowa chodnika;
- odwodnienie jezdni;
- wykonanie zjazdów, rowu 
odwadniającego i przepustów;
- uzupełnienie oznakowania 
drogowego poziomego i 
pionowego. 

- zapewnienie 
bezpieczeństwa;
- poprawa jakości życia 
mieszkańców i estetyki 
miejscowości;

2016 - 2018 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

1.200.000,00 zł.

3. Budowa ścieżki rowerowej w 
części drogi powiatowej nr: 1953C 
(Wąsosz-Buszkowo) oraz w części 
ciągu drogi gminnej nr: 090518C 
(Wąsosz-Żędowo)

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- budowa ścieżki rowerowej o 
łącznej długości ok. 4 km. 

- zapewnienie 
bezpieczeństwa;
- poprawa jakości życia 
mieszkańców i estetyki 
miejscowości;
- wzrost wartości 
turystycznej miejscowości; 

2016 - 2018 Budżet Powiatu 
Nakielskiego, budżet 
Gminy Szubin oraz 
fundusze zewnętrzne

900.000,00 zł.

4. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej - opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- wykonanie kanalizacji wraz z 
przyłączami;

- przyłączenie 
poszczególnych 
nieruchomości do systemu 
kanalizacji sanitarnej 
spowoduje likwidację szamb 
bezodpływowych i wpłynie 
na poprawę jakości życia 
mieszkańców;
- przyczyni się do ochrony 
środowiska przyrodniczego 
poprzez zmniejszenie 
zanieczyszczenia gleby i wód
gruntowych.

2020 - 2025 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

5.000.000,00 zł.
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5. Budowa boiska wielofunkcyjnego 
na terenie przyległym do plaży – 
miejscu przeznaczonym do kąpieli 
(działka nr: 359/19)

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- budowa boiska 
wielofunkcyjnego o 
nawierzchni poliuretanowej;
- budowa ogrodzenia wraz z 
piłkochwytem;
- montaż urządzeń sportowych.

- rozwijanie aktywności 
sportowej i rekreacyjnej oraz 
zapewnienie właściwych 
warunków treningowych dla 
wielu dyscyplin sportowych.

2018 - 2020 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

400.000,00 zł.

6. Rozbudowa mola na plaży - 
miejscu przeznaczonym do kąpieli 

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- wykonanie pomostów o 
łącznej długości ok. 300 m. 

- poprawa infrastruktury 
rekreacyjno - turystycznej;
- poprawa estetyki i 
funkcjonalności plaży.

2019 - 2021 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

500.000,00 zł.

7. Renowacja linii brzegowej na plaży
- miejscu przeznaczonym do kąpieli

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- bagrowanie dna jeziora – linii 
brzegowej;
- umocnienie skarpy przystani 
wodnej.

- poprawa infrastruktury 
rekreacyjno - turystycznej;
- poprawa estetyki i 
funkcjonalności plaży.

2017 - 2018 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

300.000,00 zł.

8. Budowa pieszojezdni m.in.: ulic 
Rybacka, Sosnowa, Brzozowa, itd.

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- przebudowa drogi;
- budowa chodnika;
- odwodnienie jezdni;
- wykonanie zjazdów, rowu 
odwadniającego i przepustów;
- uzupełnienie oznakowania 
drogowego poziomego i 
pionowego. 

- zapewnienie 
bezpieczeństwa;
- poprawa jakości życia 
mieszkańców i estetyki 
miejscowości;

2017 - 2019 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

1.500.000,00 zł.
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9. Rozbudowa oświetlenia ulicznego - opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- zlecenie i wykonanie ok. 30 
lamp i słupów oświetlenia 
ulicznego.

- rozwój infrastruktury 
technicznej wsi;
- poprawa bezpieczeństwa 
publicznego;
- poprawa estetyki;
- poprawa jakości życia 
mieszkańców.

2016 - 2018 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

200.000,00 zł.

10. Remont drogi powiatowej nr: 
1953C Wąsosz-Buszkowo

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- przebudowa drogi;
- budowa chodnika;
- odwodnienie jezdni;
- wykonanie zjazdów, rowu 
odwadniającego i przepustów;
- uzupełnienie oznakowania 
drogowego poziomego i 
pionowego. 

- poprawa bezpieczeństwa 
dzieci i pozostałych 
użytkowników drogi;
- obniżenie kosztów 
eksploatacji środków 
transportu poprzez 
zmniejszenie ilosci napraw 
spowodowanych złą jakością
drogi.

2016 - 2018 Budżet Powiatu 
Nakielskiego, budżet 
Gminy Szubin oraz 
fundusze zewnętrzne

2.000.000,00 zł.

11. Budowa wieży widokowej na plaży 
-  miejscu przeznaczonym do 
kąpieli 

- opracowanie dokumentacji 
projektowej;
- budowa wieży o wysokości  
do 20 m.

- podniesienie atrakcyjności 
turystycznej;
- poprawa estetyki; 

2018 - 2020 Budżet Gminy Szubin 
oraz fundusze 
zewnętrzne

180.000,00 zł.
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Przewodniczący Rady

Marek Domżała 

Uzasadnienie

W dniu 16 września 2014 roku w miejscowosci Wąsosz odbyło się zebranie wiejskie mieszkańców, na
którym przedstawiono i omówiono Plan Odnowy Miejscowości Wąsosz.

Dokument sprządzony został na lata 2014 - 2022 i zawiera najważniejsze założenia rozwoju miejscowości
i zadań jakie mieszkańcy stawiają sobie do realizacji w tym okresie.

Przedmiotowy Plan jest dokumentem strategicznym, wyznaczającym kierunki działania nie tylko dla
mieszkańców ale również dla jednostek samorządu terytorialnego, czy organizacji pozarządowych.

Często jest to również ważnym, wręcz niezbędnym elementem w przypadku ubiegania się o dofinansowanie
zadań ze środków zewnętrznych.

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione.
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